

Reisegepäck

Leistungsübersicht

Privatschutz Reisegepäck

Grundlage sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Versicherung von Reisegepäck AVBR 2008 (Dialog Privatschutz 2019 bzw. Generali Privat 2013). Sie haben die Wahl zwischen den Tarifen KomfortPlus-Schutz und Basis-Schutz. Den Deckungsumfang und eine Übersicht, welche weiteren besonderen Versicherungsbedingungen und Klauseln (Dialog Privatschutz 2019 bzw. Generali Privat 2013) für den von Ihnen gewählten Tarif gelten, finden Sie in der nachfolgenden Aufstellung.

	Dialog Privatschutz 2019		Generali Privat 2013		Gemäß Klausel
	KomfortPlus-Schutz	Basis-Schutz	KomfortPlus-Schutz	Basis-Schutz	
Versicherte Gefahren					
Abhandenkommen, Zerstörung oder Beschädigung des versicherten Reisegepäcks	✓	✓	✓	✓	Ziffer 2.1
Versicherte Personen					
Ehegatten, Lebensgefährten, Familienangehörige als Alleinreisende	✓	—	✓	—	RG 0016
Ehegatten, Lebensgefährten, Familienangehörige als Mitreisende	✓	✓	✓	✓	Ziffer 1.1
Zusätzlich versicherte Kosten					
Fahrräder gegen Diebstahl	✓	—	✓	—	RG 0005
Segelsurfgeräte gegen Diebstahl	✓	—	✓	—	RG 0006
Wintersportgeräte	✓	—	✓	—	RG 0017
Sonstiges					
Urlaubsdeckung mit Verdoppelung der Versicherungssumme	✓	—	✓	—	RG 0003
Domizil-Schutz (versicherte Sachen innerhalb des Fahrzeuges innerhalb Ihres ständigen Wohnortes)	✓	—	✓	—	RG 0001
Neuwertversicherung	✓	—	✓	—	RG 0009
Unterversicherungsverzicht	✓	—	✓	—	RG 0015
Nicht fristgerechte Auslieferung des Gepäcks	20 % ¹⁾	10 % ¹⁾	20 % ¹⁾	10 % ¹⁾	Ziffer 2.3
Auf der Reise erworbene Geschenke und Reiseandenken	20 % ¹⁾	10 % ¹⁾	20 % ¹⁾	10 % ¹⁾	Ziffer 4.2.2
Telefon- und Portokosten anlässlich eines Versicherungsfalles	bis max. 15 EUR	—	bis max. 15 EUR	—	RG 0014
Auto- und Mobiltelefone	—	—	—	—	RG 0013
Camping-Risiko – Versicherungsschutz, während des Zeltens oder Campings	zuwählbar	zuwählbar	zuwählbar	zuwählbar	RG 0004

✓ = im Rahmen der Versicherungssumme versichert

— = nicht versichert

zuwählbar = beitrags erhöhend

1) = Prozent der Versicherungssumme, maximal 400 EUR

Hinweis auf das Wettbewerbsrecht: Der Verwendung der Daten zu Zwecken der Werbung sowie der Markt- und Meinungsforschung kann jederzeit, ganz oder zum Teil, per Post oder E-Mail an service@dialog-versicherung.de widersprochen werden.

In dieser Broschüre können nicht alle Details der Leistungen oder der Schadenregulierung dargestellt werden. Rechtlich verbindlich sind deshalb allein die im Versicherungsvertrag getroffenen Vereinbarungen (z. B. Produktbeschreibung, Versicherungsbedingungen).